

Ref: HIL/SE/2024-25/064

January 25, 2025

To
BSE Limited
P.J. Towers, Dalal Street
Mumbai – 400 001
Scrip Code: 509675
Through: BSE Listing Centre

To
National Stock Exchange of India Limited
5th Floor, Exchange Plaza, Bandra (E),
Mumbai – 400 051
Scrip Symbol: HIL
Through: NEAPS

Sub: Newspaper advertisement with regard to Postal Ballot Notice & Remote E-voting
Ref: Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015
("SEBI Listing Regulations")

Dear Sir/Madam,



Pursuant to Regulation 30 read with Regulation 47 of the SEBI Listing Regulations, please find enclosed herewith the newspaper cuttings of the notice published in Business Standard (All Editions – in English) and Nava Telangana (Hyderabad Edition – in Telugu) on January 25, 2025 with regard to Postal Ballot Notice and remote e-voting.

This is for your information and records.

For **HIL Limited**

Ajay Kapadia
Chief Financial Officer

Encls: as stated

| | | |
|---|---|---|
|  | HIL LIMITED CIN: L74999TG1955PLC000656 Regd. Office: Office Nos. 1 & 2, L7 Floor, SLN Terminus, Survey No. 133, Beside Botanical Garden, Gachibowli, Hyderabad - 500032, Telangana, India Ph. No.: +91 40 68249000 Email id: cs@hil.in website: www.hil.in |  |
| NOTICE OF POSTAL BALLOT AND REMOTE E-VOTING | | |
| <p>NOTICE is hereby given pursuant to the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013 (the "Act"), read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Rules") and other applicable provisions, if any, of the Act and the Rules, General Circular No. 9/2024 dated September 19, 2024 read along with General Circular Nos. 9/2023 dated September 25, 2023, 11/2022 dated December 28, 2022, 3/2022 dated May 5, 2022, 20/2021 dated December 8, 2021, 10/2021 dated June 23, 2021, 39/2020 dated December 31, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020 and 14/2020 dated April 8, 2020, issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as "MCA Circulars"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable laws, rules and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force and as amended from time to time), that the Company is seeking approval from its Members for passing of special resolutions as set out in the Postal Ballot Notice dated January 21, 2025 by way of Postal Ballot through remote e-voting ("remote e-voting").</p> <p>The Notice of Postal Ballot ("Notice") is available on the website of the Company at www.hil.in and on the websites of the Stock Exchanges viz. BSE Limited ("BSE") and the National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively. A copy of the same is also available on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com.</p> <p>In compliance with the aforesaid MCA Circulars, the Company has sent the Notice on Friday, January 24, 2025, only in electronic form to those Members whose names appeared in the Register of Members/List of Beneficial Owners as on Friday, January 17, 2025 ("Cut-off date") and whose email addresses are registered with the Company/ Venture Capital and Corporate Investments Pvt. Limited, the Company's Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") / Depository Participants (in case of electronic shareholding) or who will register their email address in accordance with the process outlined in the Notice. Accordingly, physical copy of the Notice along with Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope has not been sent to the Members for this Postal Ballot.</p> <p>The Company has engaged the services of NSDL to provide remote e-voting facility to its Members and the communication of assent or dissent of the Members would only take place through the remote e-voting system. The procedure for remote e-voting is detailed in the Notice.</p> <p>The remote e-voting period commences on Saturday, January 25, 2025 at 9:00 am IST and shall end on Monday, February 24, 2025 at 5:00 pm IST. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter and the Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time. Voting rights of the Members shall be in proportion to the shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on Cut-off date. Once vote on a resolution is cast, the Member will not be able to change it subsequently. Only those Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the List of Beneficial Owners as on the Cut-off date will be entitled to cast their votes by remote e-voting.</p> <p>To facilitate Members to receive this Notice electronically, the Members who have not yet registered/ updated their email id, are requested to register/ update their email id in the manner as mentioned below:</p> <p>a. Members holding shares in physical form are requested to send an email either to RTA at investor.relations@vccipl.com or to the Company at cs@hil.in giving the details of folio no., email address, mobile number, a copy of share certificate and self-attested PAN copy.</p> <p>b. Members holding shares in dematerialised form are requested to register/ update their email id with their respective Depository Participants with whom demat account(s) is maintained. Alternatively, Members may send a request at the email id(s) investor.relations@vccipl.com or cs@hil.in along with scanned copy of the signed request letter providing the email address, mobile number, self-attested PAN copy and Client Master copy.</p> <p>The Board of Directors have appointed Mr. Mohit Gurjar, Practicing Company Secretary (Membership No. 20557, CP No. 18644), of M/s. P.S. Rao & Associates, Company Secretaries, Hyderabad, as the Scrutiniser for conducting the Postal Ballot, through e-voting process, in a fair and transparent manner.</p> <p>The results of the Postal Ballot conducted through remote e-voting along with the Scrutiniser's Report will be made available on the website of the Company at www.hil.in, the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and shall also be communicated to BSE and NSE, where the equity shares of the Company are listed, within the stipulated timelines. The resolutions, if passed with requisite majority, shall be deemed to have been passed on the last date of remote e-voting i.e. Monday, February 24, 2025.</p> <p>In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting user manual for shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 022 - 4886 7000 or send a request to Mr. Amit Vishal, Asst. Vice President-NSDL or Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager - NSDL at evoting@nsdl.com or contact at NSDL, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013.</p> | | |
| Yours faithfully, For HIL Limited Sd/- Nidhi Bisaria Company Secretary | | |
| Date: 24-01-2025 Place: New Delhi | | |

హిల్ ఇన్వెస్ట్ మెంట్స్ లిమిటెడ్ **HIL**
 CIN: L74999TG1955PLC000656
 రిజిస్టర్డ్ ఆఫీస్ : ఆఫీస్ నెం.లు 1&2, ఎల్7 అంతస్తు, ఎన్ఎస్ఐఎల్ టవర్స్, సర్వే నెం. 132,
 జోటానికల్ గార్డెన్ ప్రాజెక్టు, గన్సిబోబి, హైదరాబాద్-500032. తెలంగాణ, ఇండియా.
 Ph. No.: +91 40 68249000 | Email id: cs@hil.in | website: www.hil.in

పోస్ట్ బ్యాంక్ మెంబర్లకు అనుబంధిత అ-ఓటింగ్ ప్రకటన

ఇందుమూలంగా ప్రకటన ఇవ్వడమేమనగా సమయానుసారంగా సవరించిన (ప్రస్తుతం అమలులోవున్న ఏవేని చట్టబద్ధమైన మార్పులు), తదా రీ-ఎన్ఎస్ఐఎంట్లతోసహా) ఇన్వెస్టిటర్స్ ఆఫ్ కంపెనీ సెక్రటరీస్ ఆఫ్ ఇండియా మరియు ఏదేని ఇతర చట్టాలు, రూల్స్ మరియు రెగ్యులేషన్స్ చే జారీచేసిన జనరల్ మీటింగ్స్ పై సెక్రటరీయల్ స్టాండ్ బై-2 ("ఎన్ఎస్ఐ-2") సవరించినట్లుగా సెక్యూరిటీస్ ఎక్చేంజ్ బోర్డు ఆఫ్ ఇండియా (రిస్టింగ్ అభిగేషన్స్ అండ్ డిస్కోజర్ రిక్విరెమెంట్స్) రెగ్యులేషన్స్, 2015 ("సెటి రిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్") యొక్క రెగ్యులేషన్ 44 మరియు కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ, భారత ప్రభుత్వం ("బిటెన్సింటిని కలుపుకొని "ఎంపిపి సమ్మతి"గా పేర్కొనబడుతున్న) జారీచేసిన జనరల్ సర్క్యులర్ నెం.9/2024, తేది: 25, సెప్టెంబర్, 2023 మరియు దీనితో పాటుగా ఛడమడగిన జనరల్ సర్క్యులర్ నెం. 11/2022, తేది: 28, డిసెంబర్, 2022, 3/2022 తేది. 5 మే, 2022, 20/2021 తేది. 8 డిసెంబర్, 2021, 10/2021 తేది. 23 జూన్, 2021, 39/2020 తేది. 31 డిసెంబర్, 2020, 33/2020 తేది. 28 సెప్టెంబర్, 2020, 22/2020 15 జూన్, 2020, 17/2020 తేది. 13 ఏప్రిల్, 2020 మరియు 14/2020 తేది. 8 ఏప్రిల్, 2020 (ప్రకారం కంపెనీస్ (మేనేజ్మెంట్ అండ్ అడ్మినిస్ట్రేషన్) రూల్స్, 2014 (ది రూల్స్) లోని రూల్ 20 మరియు రూల్ 22 మరియు ఏదేని ఇతర ప్రొవిజన్స్, చట్టం మరియు రూల్స్ తో చదవగల కంపెనీల చట్టం, 2013 (ది ఆక్ట్) లోని సెక్షన్ 110 నియమాలను అనుసరించి రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ("రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్") పోస్ట్ బ్యాంక్ ద్వారా తేది: 21, జనవరి, 2025 నాటి పోస్ట్ బ్యాంక్ పేర్కొన్న సాధారణ/ ప్రత్యేక తీర్మానాలపై కంపెనీ దీని సభ్యుల ఆమోదాన్ని కోరుతున్నది.

పోస్ట్ బ్యాంక్ నోటీసు ("నోటీస్") కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ : www.hil.inలో మరియు స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ల వెబ్సైట్ల అనగా బిఎస్ఐ లిమిటెడ్ ("బిఎస్ఐ") మరియు నేషనల్ స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్ ("ఎన్ఎస్ఐ") వరుసగా www.bseindia.com మరియు www.nseindia.com నందు అందుబాటులో గాంటుంది. దీని కాపీ నేషనల్ సెక్యూరిటీస్ డిపాజిటరీ లిమిటెడ్ ("ఎన్ఎస్డీఎల్") వెబ్సైట్: www.evoting.nsdl.com లో కూడా అందుబాటులో గాంటుంది.

పైన పేర్కొన్న ఎంపిపి సర్క్యులర్లకు సమ్మతిగా శుక్రవారం, 24, జనవరి, 2025 ("కటాఫ్ తేదీ") నాటికి చెంబర్ క్యాంటీన్ మరియు కార్పొరేట్ రిజిస్ట్రేషన్స్ డివిజన్ లిమిటెడ్, ది కంపెనీస్ రిజిస్ట్రార్ అండ్ ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్ (అప్రెన్టిస్)/ డిపాజిటరీ పార్టీసిపెంట్స్ నుండి స్వీకరించినట్లుగా సభ్యుల రిజిస్ట్రార్/ డిపాజిటరీ ఓనర్స్ లిస్ట్ లో కనిపిస్తున్న పేరుగల సభ్యులకు ఎలక్ట్రానిక్ రూపంలో మాత్రమే శుక్రవారం, 24, జనవరి, 2025 తేదీన కంపెనీ నోటీసును పంపించింది మరియు వారి ఇమెయిల్ చిరునామాలు కంపెనీ / ఆర్టిపి/ డిపాజిటరీ పార్టీసిపెంట్లతో (ఎలక్ట్రానిక్ షేర్ హోల్డింగ్ విషయంలో) రిజిస్ట్రార్ చేయబడి ఉంటాయి లేదా నోటీసులో పేర్కొన్న ప్రక్రియకు అనుగుణంగా వారి ఇమెయిల్ చిరునామాను సమాచారం చేసుకుంటారు. దీని ప్రకారం, ఈ పోస్ట్ బ్యాంక్ కోసం సభ్యులకు పోస్ట్ బ్యాంక్ ఫారమ్ మరియు ఫ్రీ-ఫెయిడ్ బిజినెస్ రిపై ఎన్ఎస్ఐతో పాటు నోటీసు యొక్క ఖాతా కాపీ పంపబడలేదు.

కంపెనీ తన సభ్యులకు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ సౌకర్యాన్ని అందించడానికి ఎన్ఎస్ఐఎల్ యొక్క సేవలను నిమగ్నం చేసింది మరియు సభ్యుల సమ్మతి లేదా అనుమతి యొక్క కమ్యూనికేషన్ రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ సిస్టమ్ ద్వారా మాత్రమే జరుగుతుంది. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ విధానం నోటీసులో వివరంగా ఉంది. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ విధానం శనివారం, 25, జనవరి, 2025 తేదీన ఉ. 9:00 గంటలకు (ఇఎస్ఐ) ప్రారంభమవుతుంది మరియు సోమవారం, 24, ఫిబ్రవరి, 2025 తేదీన సా. 5:00 గంటలకు (ఇఎస్ఐ) ముగుస్తుంది. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ మార్కుల తరువాత ఎన్ఎస్ఐఎల్ ద్వారా సలిపేయబడుతుంది మరియు సభ్యులు పేర్కొన్న తేదీ మరియు సమయానికి మించి ఎలక్ట్రానిక్ ఓటు నేరుదానికి అనుమతించబడదు. సభ్యుల ఓటింగ్ హక్కులు కటాఫ్ తేదీ నాటికి కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ - www.hil.in లో షేర్ క్యాంటీన్ లో వారు కలిగి ఉన్న షేర్లకు అనుబంధంగా ఉంటాయి. ఒకసారి తీర్మానంపై ఓటు వేసిన తర్వాత, సభ్యులకు దానిని మార్చలేరు. కటాఫ్ తేదీ నాటికి కంపెనీ సభ్యుల రిజిస్ట్రార్ లేదా డిపాజిటరీ ఓనర్స్ జాబితాలో పేర్లు సమాచారం చేయబడిన సభ్యులు మాత్రమే రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు వేయడానికి అర్హులు.

సభ్యులు ఈ నోటీసును ఎలక్ట్రానిక్ గా స్వీకరించేందుకు వీలుగా, తమ ఇమెయిల్ ఐడిని ఇంకా రిజిస్టర్ చేసుకోని/అప్డేట్ చేయని షేర్ హోల్డర్లు, క్రింద పేర్కొన్న విధంగా తమ ఇమెయిల్ ఐడిని రిజిస్టర్ చేసుకోవాలని/నవీకరించాలని అభ్యర్థించారు:

ఎ) ఖాతా రూపంలో వాటాలను కలిగియున్న సభ్యులను ఫోలియో నెంబరు, ఇమెయిల్ అడ్రెస్, మొబైల్ నెంబరు, షేర్ సర్టిఫికేట్ కాపీ మరియు సెల్ఫీ అప్లోడ్ పాస్ కాపీ వివరాలతో కంపెనీకి cs@hil.in వద్ద లేదా ఆరటిఫిక్ info@vccipl.com వద్ద ఇమెయిల్ ను పంపించాలి.

బి) డిమెటిరియలైజ్డ్ రూపంలో వాటాలను కలిగియున్న సభ్యులను వారి డిమాట్ ఖాతా(ల)ను నిర్వహిస్తున్న వారి సంబంధిత డిపాజిటరీ పార్టీసిపెంట్స్ లేదా ఇమెయిల్ ఐడిలను రిజిస్టర్/ అప్డేట్ చేసుకోవాలి. ప్రత్యామ్నాయంగా, సభ్యులు ఇమెయిల్ చిరునామా, మొబైల్ నెంబర్, స్వయం-స్థిరీకరించబడిన పాస్ కాపీ మరియు క్లయింట్ మాస్టర్ కాపీని అందించే సంతకం చేసిన అభ్యర్థన తప్ప యొక్క స్కాన్ చేసిన కాపీతో పాటు ఇమెయిల్ ఐడి(లు) info@vccipl.com or cs@hil.in వద్ద అభ్యర్థనను పంపవచ్చు.

న్యాయమైన మరియు సారదర్శక విధానంలో ఇ-ఓటింగ్ ప్రక్రియ ద్వారా పోస్ట్ బ్యాంక్ నోటీసు నిర్వహించుటకు ప్రూజీవైబిల్ గా శ్రీ.మోహన్ గుర్జర్, ప్రాక్టీసింగ్ కంపెనీ సెక్రటరీ (మెంబర్షిప్ నెం. 20557, సిపి నెం. 18644) ఆఫ్ మెసర్స్ పి.ఎస్.రావు & అసోసియేట్స్, కంపెనీ సెక్రటరీస్, హైదరాబాద్ వారిని బోర్డు ఆఫ్ డైరెక్టర్లు నియమించారు. పోస్ట్ బ్యాంక్ పరిశీలన పూర్తయిన తర్వాత, ప్రూజీవైబిల్ తన నివేదికను కంపెనీ ఛైర్మన్ కి లేదా అతనిచే అధికారం పొందిన ఇతర వ్యక్తికి సమర్పిస్తారు. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా నిర్వహించిన పోస్ట్ బ్యాంక్ ఫలితాలు ప్రూజీవైబిల్ రిపోర్ట్ లో పాటు కంపెనీ వెబ్సైట్ www.hil.inలో, ఎన్ఎస్ఐఎల్ వెబ్సైట్: www.evoting.nsdl.comలో అందుబాటులో ఉంచబడతాయి మరియు అలాగే నిర్దిష్ట సమయంలోపు ఆక్షర కంపెనీ యొక్క ఈక్విటీ షేర్లు జాబితా చేయబడినవి సభ్యులకు మరియు ఎన్ఎస్ఐఎల్ కు వారి సంబంధిత వెబ్సైట్లలో అనగా www.bseindia.com మరియు www.nseindia.com ద్వారా తెలియజేయబడతాయి. అవసరమైన మెజారిటీ సభ్యుల ద్వారా ఒకవేళ తీర్మానాలకు ఆమోదం లభించినట్లయితే రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ యొక్క వివరాలు తేదీన అనగా సోమవారం, 24, శుక్రవారం, 2025 తేదీన ప్రవేశపెట్టి ఆమోదం తెలిపినదిగా పరిగణించబడుతుంది.

ఏవేని ప్రశ్నల విషయంలో, వాటాదారులకు తరచుగా అడిగిన ప్రశ్నలు (ఎన్ఎక్యూఎస్) మరియు www.evoting.nsdl.com యొక్క డౌన్లోడ్ సెక్షన్ లో అందుబాటులోగల వాటాదారుల కోరకు ఇ-ఓటింగ్ యుజర్ మ్యానువల్స్ రీఫర్ చేసుకోవచ్చు లేదా కాల్ చేయండి 022-4886 7000 లేదా శ్రీ.అమిత్ విశ్వాల్, అసిస్టెంట్ వైస్ ప్రెసిడెంట్-ఎన్ఎస్ఐఎల్ లేదా పబ్లిక్ రిలేషన్స్, సీనియర్ మేనేజర్-ఎన్ఎస్ఐఎల్ వారిని evoting@nsdl.com లేదా ఎన్ఎస్ఐఎల్, 4వ అంతస్తు, 'ఎ' వింగ్, ట్రేడ్ వరల్డ్, కమల్ మిట్స్ కాంపౌండ్, సేనాపతి ఖాతామాన్, ల్యాండ్ మార్కెట్, ముంబయి-400013 వద్ద సంప్రదించాల్సి ఉంటుంది.

మీ యొక్క శ్రేయోభిలాషి
 హిల్ ఇన్వెస్ట్ మెంట్స్ లిమిటెడ్ కారకు
 సం/-
 తేది : 24-01-2025
 ప్రదేశం: న్యూ ఢిల్లీ
 నిధి విస్తారిత
 కంపెనీ సెక్రటరీ